да.-.

СОВЕТ ОЛУЯЗСКОГО СЕЛЬСКОГОр» Щ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО М Ы М МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА рвНИ РАЙОНЫ ОЛЫЯЗ АВЫЛ
РЕСПУБЛЖИ ТАТАРСТАН . - ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

ул .Ш. Маннура, д.72 а, с. Олуяз,
Мамадышский район, Ш. Маннур ур., 72 а нче йорт, Олыяз авылы.

Республика Татарстан, 422146 Мамадыш районы,
Татарстан Республикасы,422146

тел.(факс): (85563) 2-25-82; е-таЛ: 01и.Мат@Шаг.ги, \УЛУЛу:тата(1у5Ь.1а1аг51ап.ги

Решение Карар
№2-4 от18Л2.2015г

Об инициировании проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Закона Республики
Татарстан от 23.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьей 11
Устава муниципального образования «Олуязское сельское поселение
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», Совет
Олуязского сельского поселения Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан
Р Е Ш И Л :

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:
«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2016 году в сумме 200 рублей
с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории Олуязского сельского поселения Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 и
2 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых
действий, многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме
обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии,
и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения:
Ремонт дорог н.п.Нижняя Кузгунча
ул. Татарстан -300м.

Ремонт дорог в н.п.Олуяз
ул.С.Габдрауфа-600 м.
Ремонт дорог н.п. Верхняя Кузгунча
Ул.Тямле Чишма-140 м

Подсыпка грунтощебня, выравнивание с грейдером - 104,0 тыс.руб.

-организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения:

Ограждение кладбища н.п.Тулбай -20,0 тыс.руб.

-обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных
пунктов поселения:

Приобретение и установка пожарного гидранта
в н.п. Дусай, н.п. Сарбаш Пустошь -45,0 тыс.руб.

«Д^.» «НЕТ»

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
Мамадышского муниципального района татас1у8Ь.1:а1;аг81ап.ш.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Олуязского сельского поселения Мамадышского муниципального района
Хаеву И.Я.